
 
 

COMUNE DI ENDINE GAIANO 

Provincia di Bergamo 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

COPIA N°   15   del 29-01-2016 

 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE 2016 - 2018. 

 

L'anno  duemilasedici, addì   ventinove del mese di gennaio alle ore 12:00, nella sede 

comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 

riunita sotto la presidenza del Sindaco Zoppetti Marco  la Giunta Comunale. Partecipa 

all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale  

Tagliaferri Elisa. 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica P./A. 

Zoppetti Marco Sindaco P 

Guerinoni Maria Luisa Assessore A 

Ghitti Alberto Assessore P 

Moretti Marzio Assessore P 

Pettini Maria Grazia Assessore P 

 

PRESENTI: N.         4                 ASSENTI:  N.      1 

 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale a trattare il seguente argomento: 

 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE 2016 - 2018. 

 
PARERE: FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 

49 DEL D.LGS. 18/08/2000 N. 267 E 147 BIS DEL D.LGS. 267/2000, COSI’ COME 

INTRODOTTO DAL D.L. N. 174 DEL 10/10/2012. 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

AFFARI GENERALI 

IL SEGRETARIO GENERALE 

- F.to  Elisa Tagliaferri 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la Legge 06.11.2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” che impone agli enti locali 

di dotarsi di un piano triennale anticorruzione”; 

 

VISTA la Conferenza Unificata del 27 luglio 2013 e preso atto che il Piano Nazionale 

Anticorruzione è stato approvato dalla CIVIT in data 11 settembre 2013; 

 

VISTA la deliberazione nr. 12 del 28 ottobre 2015 con la quale l’Autorità Nazionale 

Anticorruzione fornisce indirizzi interpretativi e chiarimenti rispetto al contenuto del P.N.A. 

approvato con deliberazione 11 settembre 2013; 

DATO ATTO che con  decreto del Sindaco n.05  del 02.01.2015, veniva nominata la 

D.ssa Elisa Tagliaferri, responsabile anticorruzione del Comune di  Endine Gaiano; 

 

Richiamate le proprie deliberazioni: 

  N. 09 del 30.01.2015  avente ad oggetto “ Approvazione Piano Triennale di 

prevenzione della corruzione 2015/2017; 

 n.  10 del 30.01.2015 avente ad oggetto “ Approvazione Piano Triennale per la 

trasparenza e l’integrità 2015/2017; 

 

VISTA la proposta di Piano anticorruzione per il triennio 2016-2018 predisposta dal 

responsabile della prevenzione della corruzione D.ssa Elisa Tagliaferri ed allegata alla 

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO il Piano meritevole di approvazione; 

 

VISTO il D.lgs. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

VISTO il vigente Statuto; 



 

       VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario dell’Ente, D.ssa Elisa Tagliaferri, 

sotto il profilo della regolarità tecnica del presente atto; 

 

       CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di Legge; 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione 2016-2018” 

predisposto dal responsabile della prevenzione della corruzione D.ssa Elisa Tagliaferri, che si 

allega alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

2)  DI PUBBLICARE copia della presente deliberazione unitamente al Piano per la 

prevenzione della corruzione 2016-2018 nella sezione Amministrazione Trasparente, 

sottosezione Altri Contenuti – Corruzione del sito istituzionale del Comune di  Endine 

Gaiano; 

 

3) DI COMUNICARE ai Consiglieri e ai dipendenti dell’Ente il contenuto del PTPC ad 

avvenuta pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente; 

 

4) DI CONFERIRE con voti favorevoli unanimi, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 

18.08.2000 nr. 267, al presente provvedimento immediata eseguibilità. 
 
 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Sindaco IL Segretario Generale 

F.to Zoppetti Marco F.to  Elisa Tagliaferri 

 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta: 

 - che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 

              16-02-2016           ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

- è stata comunicata, contestualmente all’affissione all’Albo, ai Consiglieri Capigruppo, in   

conformità all’art. 125, comma 1°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Endine Gaiano, 16-02-2016 

 

 
IL Segretario Generale 

F.to  Elisa Tagliaferri 

 
 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-01-2016 

 

[ ] Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

[ ] Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 

 

IL Segretario Generale 

F.to  Tagliaferri Elisa 

 

 


